[image: image1.jpg]

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

КУЗЬМИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Костромского муниципального района Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 10 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденного решением Совета депутатов Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 01.10.2021 г. № 6, руководствуясь Уставом муниципального образования Кузьмищенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить:
1.1. Ключевой показатель муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области и его целевое значение (приложение № 1);
1.2. Индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (приложение № 2).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Кузьмищенский вестник» и на официальном сайте администрации Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

Глава Кузьмищенского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                            О.Н. Голубева

Приложение № 1
                                                                                      Утверждено

                                                                                    решением Совета депутатов

                                                                     Кузьмищенского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области
                                                                                 от  «28» февраля 2022 г.  № 6
   Ключевой показатель муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области и его целевое значение
        При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный контроль) устанавливается следующий ключевой показатель и его целевое значение:
	Ключевой показатель
	Целевое значение

(%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений, в результате чего была снята угроза причинения вреда охраняемым законом ценностям
	Не менее 80

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	Не более 0

	Доля решений, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	Не более 0

        Приложение № 2
                                                                                      Утверждено

                                                                                    решением Совета депутатов

                                                                     Кузьмищенского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области
от  «28» февраля 2022 г.  № 6
  Индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
        При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области устанавливаются следующие индикативные показатели:
1) количество контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
3) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
4) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
5) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

6) количество проведённых профилактических мероприятий за отчетный период;

7) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

8) количество устраненных нарушений обязательных требований.

28.02.2022

№  6

об утверждении ключевого показателя муниципального контроля в сфере благоустройства территории кузьмищенского сельского поселения и его целевого значения, индикативных показателей для муниципального контроля в сфере благоустройства территории кузьмищенского сельского поселения